令和 6 年 7 月

                     株 式 会 社 グ リ ー ン ケ ア

らくゆう会訪問看護ステーション
                                       管理者：吉田浩美
                                     TEL : 072-333-1165
                                   ＜メープルコートあまみ＞

ご利用者様・ご家族様 各位

拝啓 ますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別なご高配を賜り厚く御礼
申し上げます。
この度は、令和６年度介護報酬・診療報酬改定に伴い、厚生労働省からの決定と大阪府からの
通知により、令和６年６月 訪問看護サービス分 から変更点がございますのでお知らせ致します。
何卒、ご了承の程お願い申し上げます。
ご不明な点がございましたら、上記までお問い合わせください。
（※下記につきましては、令和６年６月分請求書より変更となります。）

敬具

【厚生労働省からの決定による変更点】

［変更前］                    [変更後]

・緊急時訪問看護加算Ⅰ：574 単位         Ⅰ1：600 単位

・訪看Ⅰ２(30 分未満の訪問)：470 単位       471 単位

・訪看Ⅰ２・准(30 分未満の訪問)：423 単位     424 単位

・初回加算：300 単位               （Ⅰ）：350 単位
                         ※退院日当日の訪問
                        （Ⅱ）：300 単位
                         ※退院日翌日以降の訪問

介護保険によるサービス

［変更前］                    [変更後]

・訪問看護管理療養費：7,440 円           7,670 円
 (その月の訪問初日)
・訪問看護管理療養費：3,000 円          （２）：2,500 円

(その月の訪問 2 日目以降)              ※当ステーションでは(２)の算定

・２４時間対応体制加算：6,400 円         （イ）：6,800 円

※当ステーションでは（イ）の算定

     ＜６月サービス分より新設＞

      ・訪問看護ベースアップ評価料(Ⅰ)：780 円

      ・訪問看護医療 DX 情報活用加算：50 円
       ※マイナンバーカードによる医療情報取得等の運用が行われてる場合。
           当ステーションでは準備中のため、本格運用後からの算定になります。

医療保険によるサービス